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Spørsmål knyttet til dagens renovasjonsordning og gebyrmodell 

Utgangspunkt 
Kommunen skriver i sin informasjon blant annet: 

a) De nye beholderne har en innebygd brikke som gjør at renovasjonsbilen 
kan registrere at din beholder blir tømt. 

b) Tømmegebyret for en 140 liter dunk med restavfall er for tiden kr 70 per 
tømming. På årsbasis dekker «systemet» normalt 26 tømminger. 

c) Dersom restavfallsdunken ikke har behov for å bli tømt på fastsatt 
tømmedag, sparer du 70 kroner. 

d) For å unngå tømming må du sørge for at restavfallsdunken ikke er satt 
fram for tømming på tømmedag. 

Punkt d er problematisk og skaper uklarhet 
I likhet med andre som ønsker at avfallsdunkene skal stå ryddig og vindsikret, 
har jeg laget et stativ som omslutter dunkene - se vedlagt bilde. Det innebærer at 
alle mine avfallsdunker står framme ved renovasjonsbilens trase, og dermed klar 
til tømming. 
Det hender ofte at min dunk for restavfall er tom. Kan jeg da stole på at 
renovatøren registrerer dette slik at jeg ikke blir belastet med tømmegebyret på 
70 kroner? 
Eller, er systemet så stivbeint og brukerfiendtlig at jeg må fjerne restavfalls- 
dunken slik at den ikke oppfattes som satt fram for tømming? I så fall er det et 
lite gjennomtenkt og urimelig krav. 
Jeg er ikke innstilt på å tilfredsstille et system som krever at jeg må gjemme bort 
restavfallsdunken for å spare tømmegebyret. Da velger jeg heller følgende 
løsning: 
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Jeg lar restavfallsdunken alltid stå framme i søppelstativet. Så regulerer jeg 
tømmingen ved bruk av hengelås. Dersom dunken er låst, skal den ikke tømmes. 

Registrering og tilbakemelding av spart tømmegebyr 
Med den spareordningen som er innlagt i dagens renovasjonsordning er det 
viktig at betaleren rutinemessig får en regnskapsmessig tilbakemelding som 
viser antall sparte tømminger a kr 70. 
Jeg forventer at dette blir ordnet slik at innbyggerne har mulighet for å 
kontrollere at renovasjonsgebyret er riktig. Dette er viktig for at folk skal ha tillit 
til systemet. 

Et aktuelt eksempel - aldri restavfall til tømming 
Jeg kjenner eldre, eneboende personer som nesten ikke produserer restavfall. I 
slike tilfeller vil det være aktuelt at en slektning eller besøkende tar med seg det 
vesle som måtte være av restavfall. Resultatet av dette kan være at den eldre 
personen aldri har behov for å sette fram noen restavfallsdunk til tømming. 
I så fall vil den personen dette gjelder kunne spare kr 1.820 på årsbasis (kr 70 x 
26 tømminger). 
Dette er et betydelig beløp og besparelsen må framgå av den regnskapsmessige 
tilbakemeldingen kommunen rutinemessig sender ut. 

Generelt 
I utgangspunktet er det forståelig at kommunen ønsker å redusere mengden 
restavfall, herunder få ned antall tømminger ved å lokke med redusert avgift. 
Ulempen ved dette er at renovasjonsordningen byråkratiseres på et detaljert nivå 
som belaster innbyggerne. 

Avslutning 
Jeg kjenner flere som er opptatt av de spørsmål jeg tar opp i dette brevet. 
Grunnen til at jeg henvender meg i form av brev er: 
Jeg ønsker et skriftlig svar som, ved behov, kan danne grunnlag for videre 
oppfølging politisk eller i media. 

Vennlig hilsen 
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Vedlegg: Bilde av mitt stativ for avfallsbeholdere 
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